

DATA: 04/07/2018

Orçamento nº 20/18

OBRA : Trabalhos de carpintaria e pinturas

Local:

Cliente: Maria João Coutinho

Art.	Descrição	Unid.	Quant	Preço Unit.	Preço Total
1.	DEMOLIÇÕES E TRABALHOS PREPARATÓRIOS				
1.1	Preparação do espaço de trabalho e limpeza geral não técnica no final da obra incluindo todos os trabalhos inerentes.	vg	1,00	80,03 €	80,03 €
1.2	Remoção/ demolição incluindo transporte a vazadouro de:				
1.2.1	Papel de parede	m2	35,00	4,08 €	142,85 €
1.2.2	Rodapé em madeira	m	27,00	1,92 €	51,86 €
1.2.3	Caixa Estores	un	1,00	19,21 €	19,21 €
	TOTAL 1				213,92 €
2	REVESTIMENTOS DE PAVIMENTOS				
2.1	Fornecimento e aplicação de pavimento flutuante (PVP 12€/m2)	m2	26,00	31,21 €	811,50 €
2.2	Fornecimento e aplicação de rodapé em MDF	m	27,00	14,41 €	388,94 €
	TOTAL 2				1 200,44 €
3	CARPINTARIAS				
3.1	Corte de portas	un	2,00	19,21 €	38,41 €
3.2	Reparar, lixar e pintar caixas de estores	un	3,00	48,02 €	144,05 €
3.3	Fornecimento e montagem de caixa de estores em madeira 1,20x0,50	un	1,00	176,06 €	176,06 €
3.4	Rodapé para móvel de cozinha (sugestão de material)	m	5,00	32,01 €	160,06 €
	TOTAL 3				518,58 €
4	PINTURAS				
4.1	Alisamento de paredes existentes com massa fina, incluindo reparações pontuais do reboco, assim como todos os materiais e trabalhos necessários a um perfeito acabamento.	m2	160,00	1,68 €	268,90 €
4.2	Pintura de paredes interiores com 1ª demão de isolante primário tipo CIN CINOLITE e 2 demãos de tinta tipo VINYLMAATT, cor a definir	m2	187,00	4,80 €	897,93 €
4.3	Pintura de tectos interiores com 1ª demão de isolante primário tipo CIN CINOLITE e 2 demãos de tinta tipo VINYLMAATT, cor a definir	m2	67,00	4,80 €	321,72 €
	TOTAL 4				1 488,55 €

Total 3 421,49 €